46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33731 Quarta-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2018

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 070/2018
Nome:SANDRA DENIZE BARBOSA
Matrícula: 5908367/ 2
Cargo:: ENFERMEIRO
Período: 16/10/2018 A 30/10/2018
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente/FHCGV

Protocolo: 377719

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: N° 176/2018.
Exercício: 2018.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Contratação de empresa especializada para executar
serviços de Reforma e Adequação das instalações prediais
do Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS), ambiente
assistencial de saúde situado no imóvel sede da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: R$ 624.141,42.
Data Assinatura: 25/10/2018.
Vigência: A vigência será de 08 (oito) meses, a partir da
publicação do contrato.
TOMADA DE PREÇO n° 03/2018.
Orçamento: 2018.
Programa de Trabalho: 640201; Elemento de Despesa: 449051
e Fonte de Recurso: 0303.
Contratado: FERREIRA & PANTOJA CONSULTORIA E
CONSTRUÇÃO LTDA - EPP.
Endereço: Rua Paes de Carvalho, nº 2355, Bairro: Centro, CEP:
68.800-000, na cidade de Breves-PA..
Telefone: (91) 99145-3947 / (91) 98430-9926 / (91) 98019-
0290 / (91) 99964-0107 / (91) 98762-9121.
Ordenadora: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.

Protocolo: 377462
CONTRATO: N° 176/2018.

Exercício: 2018.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Contratação de empresa especializada para executar
serviços de Reforma e Adequação das instalações prediais
do Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS), ambiente
assistencial de saúde situado no imóvel sede da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: R$ 624.141,42.
Data Assinatura: 25/10/2018.
Vigência: A vigência será de 08 (oito) meses, a partir da
publicação do contrato.
TOMADA DE PREÇO n° 03/2018.
Orçamento: 2018.
Programa de Trabalho: 640201; Elemento de Despesa: 449051
e Fonte de Recurso: 0303.
Contratado: FERREIRA & PANTOJA CONSULTORIA E
CONSTRUÇÃO LTDA - EPP.
Endereço: Rua Paes de Carvalho, nº 2355, Bairro: Centro, CEP:
68.800-000, na cidade de Breves-PA..
Telefone: (91) 99145-3947 / (91) 98430-9926 / (91) 98019-
0290 / (91) 99964-0107 / (91) 98762-9121.
Ordenadora: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 377760
CONTRATO: 179/2018

Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de
serviço especializado de manutenção corretiva e preventiva
de equipamentos médicos hospitalares pertencentes a esta
Fundação.
Data de Assinatura: 25/10/2018
Vigência: início em25/10/2018 e término em 24/10/2019.
Inexigibilidade n°020/2018.
Orçamento: 2018
Programa de Trabalho: 64.82.88 e/ou 90.82.88
Natureza de Despesa: 33.90.39
Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103.
Origem do Recurso Estadual
Contratado: CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE
PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALAR EIRELI
Endereço: Rua dos Mundurucus n°3616-Guamá-BELÉM-PA
Telefone: (91) 3355-1399 / 3355-1366
E-mail: gerencia2@cirubel.com.br
Ordenadora : ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 378079

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
 Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome:REGINA LAURA DE LIMA
Matrícula: 103624/ 1
Cargo:/Lotação: AUXILIAR DE SAUDE/FPEHCGV
Período: 15/10/2018 A 22/10/2018
Grau de parentesco: GENITORA
N° da Certidão: 067595.01.55.2018.4.00439.268.0169201.84
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 377721
LICENÇA NOJO

 Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: REGINA LAURA DE LIMA
Matrícula: 103624/ 1
Cargo:/Lotação: AUXILIAR DE SAUDE/FPEHCGV
Período: 15/10/2018 A 22/10/2018
Grau de parentesco: MÃE
N° da Certidão: 067595.01.55.2018.4.00439.268.0169201.84
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 377439

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 180 DE 30 DE OUTUBRO 2018
Objetivo: VIAGEM TUCURUÍ/BELEM, PARA CONDUZIR A
DIRETORA GERAL HRT, SRA. PATRICIA VIEIRA DE SENA, ONDE
A MESMA PARTICIPOU DE REUNIÕES, E LEVAR EQUIPAMNETOS
TECNICOS PARA MANUTENÇÃO E TRAZER EQUIPAMENTOS
TECNICOSCOM MANUTENÇÃO CONCLUIDA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - BRASIL
Servidora: 57206711-1 / HÉLIS SILVA ANDRADE/ 2,5 diárias de
24.09.2018 a 26.09.2018
Ordenador: PATRICIA VIEIRA DE SENA

Protocolo: 377778
PORTARIA Nº 181 DE 30 DE OUTUBRO DE 2018

Objetivo: LEVAR SOROLOGIA AO LACEN TAIS COMO: SORO,
HISTOPATOLOGICOS, LAMINAS DENTRE OUTROS PARA
DIAGNOSTICO DE PATOLOGIAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - Brasil
Servidor (es): 57206835-1/ LUCIMAR PIRES DE ARAUJO / 2,5
diárias / de 01.10.2018 a 03.09.2018.
Ordenador: PATRICIA VIEIRA DE SENA

Protocolo: 377779
PORTARIA Nº 182 DE 30 DE OUTUBRO DE 2018

Objetivo: VIAGEM TUCURUÍ/BELEM PARA CONDUZIR
EQUIPAMENTOS TÉCNICO PARA MANUTENÇÃO E REALIZAR
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO COMBUSTIVEL REFERENTE AO
MÊS DE SETEMBRO/2018.RETORNO BELEM/TUCURUÍ COM
EQUIPAMENTOS DE MANUTENÇÃO REALIZADA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 57206731-1/ JOSE ANTONIO SANTOS DA CRUZ/
2,5 diárias / de 02.10.2018 a 04.10.2018.
Ordenador: PATRICIA VIEIRA DE SENA

Protocolo: 377780

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTES

.

.

.

RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
RESULTADO DE RECURSOS

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 052/2018.
OBJETO: Restauração e Conservação da PA-424 (Colônia de
Prata), trecho: Entroncamento BR-316 (Santa Maria) / Igarapé-
açú, com extensão de 26,00km, na Região integração do Guamá,
sob Jurisdição do 1º Núcleo Regional.
Após o exame do Recurso interposto pela empresa ENGEFORT
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA contra sua
inabilitação, a Comissão Permanente de Licitação decidiu, por
unanimidade de seus Membros, dar provimento ao Recurso
Administrativo interposto pela Recorrente e rever seu julgamento
anterior, habilitando a empresa ENGEFORT CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS LTDA, no prosseguimento do certame,
instruindo e encaminhando o processo ao Sr. Secretário de
Estado de Transportes, que resolveu RATIFICAR a decisão da
Comissão. Comunicamos ainda, que cópias das Análises dos
Recursos, encontram-se à disposição dos interessados na sala
desta Comissão, Av. Almirante Barroso, 3639, 1º andar – Souza
– Belém-Pa.
Comunicamos ainda que, fi ca desde já marcada a data de
05/11/2018, às 14:00 horas, para dar continuidade do certame,
com a abertura das Propostas Financeiras.
Belém, 30 de outubro de 2018.
ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 377846

OUTRAS MATÉRIAS
RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 050/2018.
OBJETO: Conservação da Vicinal Interpraia (Santarém) com
63,70 km, trecho I: Entroncamento da Av. Fernando Guilhon
/ Entroncamento da PA-457 (km 14,00) / trecho II: Perímetro
urbano de Alter do Chão / Vila Aramanaí (Belterra) / Trecho III:
PA-443 – Entroncamento BR-163 / Vila Aramanaí (Belterra), na
região de integração do Baixo Amazonas, sob Jurisdição do 3º
Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da
Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado do
julgamento dos Documentos de Habilitação. As empresas CFA
CONSTRUÇÕES, TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA e
LOMACON LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, foram consideradas
HABLITADAS e as empresas RODOCON CONSTRUÇÕES
RODOVIÁRIAS LTDA, CONSTRUTORA LORENZONI LTDA,
CONSTRUTORA NORTE DO TAPAJÓS LTDA e TSP CONSTRUTORA,
ENGENHARIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA foram consideradas
INABILITADAS. A partir da data desta publicação, abre-se o prazo
de 05 (cinco) dias úteis para interposição de Recursos. Cópia da
ata de julgamento da Documentação de Habilitação, encontra-se
à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente
de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639,
1º andar – Souza – Belém/Pa. Caso não haja interposição de
recursos contra a habilitação, fi ca desde já marcada a data de
09/11/2018, ás 10:00 horas, para dar continuidade ao certame,
com a abertura das Propostas Financeiras.
Belém, 30 de outubro de 2018.
ERNANI LISBOA COUTONHO JÚNIOR
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 377875

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
PORTARIA Nº 279/2018-GP, DE

30 DE OUTUBRO DE 2018.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de
Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das
suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 16 de
Abril de 2018 no Diário Ofi cial do Estado n° 33.598;
R E S O L V E:
  CONCEDER férias regulamentares aos servidores da Companhia
de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH referente ao